SIKORSKI STEUERBERATER Grol3e Friedberger Stral3e 42
Kriier Wagner PartG mbB 60313 Frankfurt am Main

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Databund e.V.
Bundesverband der mittelstandischen IT-Dienstl. u.

Europaplatz 2

10557 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kdrperschatften |

Steuer-Nr:  27/620/53918



Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
B. Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
26.895,00 34.737,00
279.436,77 258.734,53
0,00 2.515,79
306.331,77 295.987,32




Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
B. Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 47.623,86 (EUR 54.973,88)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
246.772,51 225.947,16
5.935,40 9.066,28
47.623,86 54.973,88
6.000,00 6.000,00
306.331,77 295.987,32




Blatt 3
Kontennachweis zur Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Anlagevermdgen
13510 Website 1,00 675,00
500 00 Betriebs- und Geschéaftsausstattung 1,00 178,00
630 00 Betriebsausstattung 397,00 517,00
635 00 Geschéftsausstattung 305,00 586,00
650 00 Biroeinrichtung 1.191,00 7.781,00
820 00 Databund GmbH 25.000,00 25.000,00
26.895,00 34.737,00

Umlaufvermdgen
1200 00 Forderungen aus L+L 39.368,96 12.279,65
1260 00 Forderungen gegen verbund.Unternehmen 81.062,74 99.840,00
1260 01 Zinsforderungen Darlehen Databund GmbH 0,00 2.941,65
1350 00 Kautionen 8.968,88 8.968,88
1370 01 V-Konto Databund Services GmbH 4.518,05 797,66
1434 00 Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar 0,00 3.397,77
1435 00 Forderung aus Gewerbesteuerlberzahlung 12.912,00 6.456,00
1450 00 Korperschaftsteuerrtickforderung 18.124,00 13.576,00
1460 00 Geldtransit 30.000,00 0,00
1800 00 Commerzbank # 666662200 9.917,01 76.597,66
1800 02 Volksbank #2947731001 651,10 3.774,00
1800 03 Volksbank #2947731800 5.200,00 5.200,00
1800 04 VoBa #2947731010 379,30 0,00
1800 06 BLZ50040000 50.000,00 0,00
3300 00 Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 72,68 0,00
3845 00 Umsatzsteuer frihere Jahre 1.159,66 0,00
262.334,38 233.829,27
1400 00 Abziehbare Vorsteuer 3.397,77 35,58
1401 00 Abziehbare Vorsteuer 7% 448,68 688,25
1406 00 Abziehbare Vorsteuer 19% 66.068,71 57.646,29
1407 00 Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 84,77 0,00
3806 00 Umsatzsteuer 19% 76.342,31- 61.900,01-
3820 00 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 5.254,34 3.897,17
3830 00 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11 0,00 1.755,00
3837 00 Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 84,77- 0,00
3840 00 Umsatzsteuer laufendes Jahr 16.495,92 13.202,63
3841 00 Umsatzsteuer Vorjahr 1.779,28 9.580,35
17.102,39 24.905,26
279.436,77 258.734,53

Rechnungsabgrenzungsposten

1900 00 Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 2.515,79

306.331,77 295.987,32




Kontennachweis zur Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

PASSIVA

Konto

2900 00

3040 00
3095 00
3816 00

1200 00
1370 00
3300 00

1200 00
1370 00
3300 00

3900 00

Bezeichnung

Eigenkapital
Jahresuberschuss
Vereinsvermogen

Ruckstellungen
Korperschaftsteuerriickstellung
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

Verbindlichkeiten

Forderungen aus L+L

Durchlaufende Posten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr EUR 47.623,86 (EUR 54.973,88)
Forderungen aus L+L

Durchlaufende Posten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

EUR

20.825,35

225.947,16

141,40
2.000,00

3.794,00

10.881,52
3.727,30

33.015,04

Blatt 4

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
34.926,40-

260.873,56

246.772,51 225.947,16
3.272,28

2.000,00

3.794,00

5.935,40 9.066,28
6.513,15

0,00

48.460,73

47.623,86 54.973,88
6.000,00 6.000,00
306.331,77 295.987,32




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

1. Umsatzerlose

2. Sonstige Ertrage

3. Materialaufwand

4. Abschreibungen

5. Sonstige Aufwendungen

6. Steuern

7. Jahresiberschuss

EUR

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
402.371,61 317.480,21
4.967,44 2.957,29
36,43 777,38-
3.458,00 6.529,08
379.974,79 356.975,46
3.044,48 7.363,26-
20.825,35 34.926,40-




Blatt 6
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Umsatzerlose
4400 00 Mitgliedsbeitrdge Eventunabhangig 358.567,40 317.994,18
4400 14 Erl6se KommDIGITALE 3.450,00 394,17
4400 60 Mittelzusagen Inhousevergaben 25.500,00 0,00
4400 70 Erlése Auftragsleistungen 14.284,00 0,00
4401 00 Teilnahmegebihren Fortbildungen 0,00 99,00-
4700 00 Erlésschmalerungen 0,00 539,07-
4700 14 Erlésschméalerungen KommDIGITALE 570,21 270,07-
402.371,61 317.480,21
Sonstige Ertrage
4960 00 Periodenfremde Ertrage 137,33 0,00
7020 00 Zins- und Dividendenertrage 1.155,00 0,00
7109 00 Sonst. Zinsen u.a. Ertrage aus verb.UN 3.586,53 2.941,65
7119 00 Sonstige Zinsertrage aus verb.Untern. 88,58 15,64
4.967,44 2.957,29
Materialaufwand
5730 00 Erhaltene Skonti 0,00 5,13-
5731 00 Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer 0,00 382,70-
5736 00 Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer 0,00 391,99-
5980 00 Fremdleistung (Entgelte Rechte u.Liz.) 36,43 2,44
36,43 777,38-
Abschreibungen
6200 00 Abschreibung immaterielle VermG 674,00 1.156,00
6220 00 Abschreibungen auf Sachanlagen 2.784,00 5.213,00
6260 00 Sofortabschreibung GWG 0,00 160,08
3.458,00 6.529,08
Sonstige Aufwendungen
6300 00 Sonstige betriebliche Aufwendungen 240,85 462,20
6305 00 Raumkosten 0,00 2.300,43
6310 00 Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter 15.533,68 13.389,08
6318 00 Miet- und Pachtnebenkosten 2.944.43 1.915,42
6330 00 Reinigung 0,00 227,00
6335 00 Instandhaltung betrieblicher Raume 0,00 3.786,76
6400 00 Versicherungen 4.097,10 1.096,21
6420 00 Beitrage 13.664,43 11.655,54
6430 00 Sonstige Abgaben 140,11 0,00
6490 00 Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen 30,00 0,00
6600 00 Werbekosten 591,00 573,56
6600 12 Messekosten CeBit // Twenty2X 7.742,20 6.518,58
6600 22 Messekosten Kommunale 0,00 8.466,36
6600 70 Rechts- und Beratungskosten 18.616,58 6.090,63
6601 00 Sponsoring 0,00 9.000,00
6603 00 Messe- und Veranstaltungskosten 500,00 136,47
6640 00 Bewirtungskosten 140,00 1.978,61
6643 00 Aufmerksamkeiten 664,30 303,90
6644 00 Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten 60,00 562,37
6645 00 Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben 132,31 34,00
65.096,99- 68.497,12-

Ubertrag 403.844,62 314.685,80



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelstdndischen IT-Dienstl. u., Berlin

Konto

Ubertrag

6650 00
6660 00
6663 00
6664 00
6664 10
6780 00
6781 00
6782 00
6783 00
6800 00
6805 00
6810 00
6815 00
6820 00
6821 00
6827 00
6830 00
6837 00
6855 00
6895 00
6960 00

7600 00
7603 00
7608 00
7630 00
7633 00
7641 00
7694 00

Bezeichnung

Sonstige Aufwendungen

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten Fremdarbeiten Verpfl.mehr.
Erstattungen Verpflegungsmehraufw. (AG)
Fremdleistungen Vorstand
Fremdleistungen Management
Fremdleistungen Pressearbeit
Fremdarbeiten Reisekosten

Porto

Telefon

Internetkosten

Burobedarf
Zeitschrift./Blcher/dig.Medien(Fachlit.)
Fortbildungskosten

Abschluss- und Prufungskosten
Buchfiihrungskosten

Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs

Abgénge Sachanlagen Restbuchwert bei BV
Periodenfremde Aufwendungen

Steuern

Kdrperschaftsteuer

Kdrperschaftsteuer fur Vorjahre
Solidaritatszuschlag

Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
GewsSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG
Auflésung Riickstellung s. Steuern

Jahresiiberschuss

EUR

65.096,99-

0,00
1.715,22
1.515,09
1.016,92

129,40
0,00
286.307,62
2.691,00
287,85

2,01

1.197,93
600,28
350,75

3.576,00

1.108,00

2.000,00

2.753,38

3.935,43
513,34

4.384,00

793,58

2.571,12
0,00
141,40
288,14
15,84
28,70

0,72-

Geschéftsjahr
EUR

403.844,62

379.974,79

3.044,48

Blatt 7

Vorjahr
EUR

314.685,80
68.497,12-

312,59
574,49
907,27
0,00
0,00
239.258,49
18.080,23
2.877,49
5.887,95
152,09
1.516,22
1.791,95
846,64
3.480,00
4.021,80
2.000,00
2.499,96
3.796,80
474,37
0,00
0,00

356.975,46

0,24
6.455,00-
0,00
0,00
0,00
0,00
908,50-
7.363,26-

20.825,35

34.926,40-




