

SIKORSKI STEUERBERATER
Krüer Wagner PartG mbB

Große Friedberger Straße 42
60313 Frankfurt am Main

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Databund e.V.
Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u.
Europaplatz 2
10557 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/620/53918

Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		26.895,00	34.737,00
B. Umlaufvermögen		279.436,77	258.734,53
C. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	2.515,79
		306.331,77	295.987,32

Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		246.772,51	225.947,16
B. Rückstellungen		5.935,40	9.066,28
C. Verbindlichkeiten		47.623,86	54.973,88
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 47.623,86 (EUR 54.973,88)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		6.000,00	6.000,00
		306.331,77	295.987,32

Kontennachweis zur Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Anlagevermögen				
135 10	Website	1,00		675,00
500 00	Betriebs- und Geschäftsausstattung	1,00		178,00
630 00	Betriebsausstattung	397,00		517,00
635 00	Geschäftsausstattung	305,00		586,00
650 00	Büroeinrichtung	1.191,00		7.781,00
820 00	Databund GmbH	<u>25.000,00</u>		<u>25.000,00</u>
		26.895,00		34.737,00
Umlaufvermögen				
1200 00	Forderungen aus L+L	39.368,96		12.279,65
1260 00	Forderungen gegen verbund.Unternehmen	81.062,74		99.840,00
1260 01	Zinsforderungen Darlehen Databund GmbH	0,00		2.941,65
1350 00	Kautionen	8.968,88		8.968,88
1370 01	V-Konto Databund Services GmbH	4.518,05		797,66
1434 00	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	0,00		3.397,77
1435 00	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	12.912,00		6.456,00
1450 00	Körperschaftsteuerrückforderung	18.124,00		13.576,00
1460 00	Geldtransit	30.000,00		0,00
1800 00	Commerzbank # 666662200	9.917,01		76.597,66
1800 02	Volksbank #2947731001	651,10		3.774,00
1800 03	Volksbank #2947731800	5.200,00		5.200,00
1800 04	VoBa #2947731010	379,30		0,00
1800 06	BLZ50040000	50.000,00		0,00
3300 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	72,68		0,00
3845 00	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>1.159,66</u>		<u>0,00</u>
		262.334,38		233.829,27
1400 00	Abziehbare Vorsteuer	3.397,77		35,58
1401 00	Abziehbare Vorsteuer 7%	448,68		688,25
1406 00	Abziehbare Vorsteuer 19%	66.068,71		57.646,29
1407 00	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	84,77		0,00
3806 00	Umsatzsteuer 19%	76.342,31-		61.900,01-
3820 00	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	5.254,34		3.897,17
3830 00	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	0,00		1.755,00
3837 00	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	84,77-		0,00
3840 00	Umsatzsteuer laufendes Jahr	16.495,92		13.202,63
3841 00	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>1.779,28</u>		<u>9.580,35</u>
		17.102,39		24.905,26
			279.436,77	258.734,53
Rechnungsabgrenzungsposten				
1900 00	Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00		2.515,79
		306.331,77		295.987,32

Kontennachweis zur Databund e.V. zum 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Eigenkapital			
	Jahresüberschuss	20.825,35		34.926,40-
2900 00	Vereinsvermögen	<u>225.947,16</u>		<u>260.873,56</u>
			246.772,51	225.947,16
	Rückstellungen			
3040 00	Körperschaftsteuerrückstellung	141,40		3.272,28
3095 00	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	2.000,00		2.000,00
3816 00	Umsatzsteuer nicht fällig 19%	<u>3.794,00</u>		<u>3.794,00</u>
			5.935,40	9.066,28
	Verbindlichkeiten			
1200 00	Forderungen aus L+L	10.881,52		6.513,15
1370 00	Durchlaufende Posten	3.727,30		0,00
3300 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	<u>33.015,04</u>		<u>48.460,73</u>
			47.623,86	54.973,88
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 47.623,86 (EUR 54.973,88)			
1200 00	Forderungen aus L+L			
1370 00	Durchlaufende Posten			
3300 00	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
	Rechnungsabgrenzungsposten			
3900 00	Passive Rechnungsabgrenzung		6.000,00	6.000,00
			<u>306.331,77</u>	<u>295.987,32</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		402.371,61	317.480,21
2. Sonstige Erträge		4.967,44	2.957,29
3. Materialaufwand		36,43	777,38-
4. Abschreibungen		3.458,00	6.529,08
5. Sonstige Aufwendungen		379.974,79	356.975,46
6. Steuern		3.044,48	7.363,26-
7. Jahresüberschuss	20.825,35		34.926,40-

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Umsatzerlöse				
4400 00	Mitgliedsbeiträge Eventunabhängig	358.567,40		317.994,18
4400 14	Erlöse KommDIGITALE	3.450,00		394,17
4400 60	Mittelzusagen Inhousevergaben	25.500,00		0,00
4400 70	Erlöse Auftragsleistungen	14.284,00		0,00
4401 00	Teilnahmegebühren Fortbildungen	0,00		99,00-
4700 00	Erlösschmälerungen	0,00		539,07-
4700 14	Erlösschmälerungen KommDIGITALE	570,21		270,07-
			402.371,61	317.480,21
Sonstige Erträge				
4960 00	Periodenfremde Erträge	137,33		0,00
7020 00	Zins- und Dividendenerträge	1.155,00		0,00
7109 00	Sonst. Zinsen u.ä. Erträge aus verb.UN	3.586,53		2.941,65
7119 00	Sonstige Zinserträge aus verb.Untern.	88,58		15,64
			4.967,44	2.957,29
Materialaufwand				
5730 00	Erhaltene Skonti	0,00		5,13-
5731 00	Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer	0,00		382,70-
5736 00	Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer	0,00		391,99-
5980 00	Fremdleistung (Entgelte Rechte u.Liz.)	36,43		2,44
			36,43	777,38-
Abschreibungen				
6200 00	Abschreibung immaterielle VermG	674,00		1.156,00
6220 00	Abschreibungen auf Sachanlagen	2.784,00		5.213,00
6260 00	Sofortabschreibung GWG	0,00		160,08
			3.458,00	6.529,08
Sonstige Aufwendungen				
6300 00	Sonstige betriebliche Aufwendungen	240,85		462,20
6305 00	Raumkosten	0,00		2.300,43
6310 00	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	15.533,68		13.389,08
6318 00	Miet- und Pachtnebenkosten	2.944,43		1.915,42
6330 00	Reinigung	0,00		227,00
6335 00	Instandhaltung betrieblicher Räume	0,00		3.786,76
6400 00	Versicherungen	4.097,10		1.096,21
6420 00	Beiträge	13.664,43		11.655,54
6430 00	Sonstige Abgaben	140,11		0,00
6490 00	Sonstige Reparaturen u.Instandhaltungen	30,00		0,00
6600 00	Werbekosten	591,00		573,56
6600 12	Messekosten CeBit // Twenty2X	7.742,20		6.518,58
6600 22	Messekosten Kommunale	0,00		8.466,36
6600 70	Rechts- und Beratungskosten	18.616,58		6.090,63
6601 00	Sponsoring	0,00		9.000,00
6603 00	Messe- und Veranstaltungskosten	500,00		136,47
6640 00	Bewirtungskosten	140,00		1.978,61
6643 00	Aufmerksamkeiten	664,30		303,90
6644 00	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	60,00		562,37
6645 00	Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben	132,31		34,00
		65.096,99-		68.497,12-
Übertrag			403.844,62	314.685,80

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Databund e.V. Bundesverband der mittelständischen IT-Dienstl. u., Berlin

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			403.844,62	314.685,80
		65.096,99-		68.497,12-
Sonstige Aufwendungen				
6650 00	Reisekosten Arbeitnehmer	0,00		312,59
6660 00	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	1.715,22		574,49
6663 00	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	1.515,09		907,27
6664 00	Reisekosten Fremdarbeiten Verpf.mehr.	1.016,92		0,00
6664 10	Erstattungen Verpflegungsmehraufw. (AG)	129,40		0,00
6780 00	Fremdleistungen Vorstand	0,00		239.258,49
6781 00	Fremdleistungen Management	286.307,62		18.080,23
6782 00	Fremdleistungen Pressearbeit	2.691,00		2.877,49
6783 00	Fremdarbeiten Reisekosten	287,85		5.887,95
6800 00	Porto	2,01		152,09
6805 00	Telefon	1.197,93		1.516,22
6810 00	Internetkosten	600,28		1.791,95
6815 00	Bürobedarf	350,75		846,64
6820 00	Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	3.576,00		3.480,00
6821 00	Fortbildungskosten	1.108,00		4.021,80
6827 00	Abschluss- und Prüfungskosten	2.000,00		2.000,00
6830 00	Buchführungskosten	2.753,38		2.499,96
6837 00	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	3.935,43		3.796,80
6855 00	Nebenkosten des Geldverkehrs	513,34		474,37
6895 00	Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV	4.384,00		0,00
6960 00	Periodenfremde Aufwendungen	793,58		0,00
			379.974,79	356.975,46
Steuern				
7600 00	Körperschaftsteuer	2.571,12		0,24
7603 00	Körperschaftsteuer für Vorjahre	0,00		6.455,00-
7608 00	Solidaritätszuschlag	141,40		0,00
7630 00	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	288,14		0,00
7633 00	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	15,84		0,00
7641 00	GewSt-NZ/Erstattung VJ § 4 (5b) EStG	28,70		0,00
7694 00	Auflösung Rückstellung s. Steuern	0,72-		908,50-
			3.044,48	7.363,26-
Jahresüberschuss				
			20.825,35	34.926,40-